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Legatet Innovativ Business, som er oprettet med midler fra den nu nedlagte Handelsskolernes 
Merkonomfond, støtter merkantile uddannelsesformål med innovative og udviklingsmæssige 
perspektiver. Legatet kan belønne særlig fremragende indsats blandt lærere, elever og studerende på 
handelsskoler og erhvervsakademier. Også den enkelte udannelsesinstitution som på særlig vis har 
udmærket sig ved innovative initiativer eller udviklingsmæssig virksomhed kan modtage legatet.  

 

Innovationen trives i Sydvestdanmark 

Innology ‐ Center of Innovation ved Erhvervsakademi SydVest modtager i denne uge 
legatet Innovativ Business. Legatet markerer, at Erhvervsakademi SydVest er blandt de 
bedste i landet til at udbrede innovation og iværksætteri på de videregående uddannelser.  

Innovation og iværksætteri er ikke forbeholdt det østlige Jylland og København – tværtimod. 
Der bliver skabt masser af vækstvirksomheder i Sydvestdanmark, og halvdelen af dem har 
studerende ved roret. Hele syv vækstvirksomheder er de seneste to år udklækket fra 
Erhvervsakademi SydVest, og det belønnes nu med legatet Innovativ Business, der fredag d. 
14. januar bliver overrakt til Innology – Center of Innovation under Erhvervsakademi 
SydVest. 

‐ Generelt er der en stor idérigdom blandt de studerende i regionen, og der er også mange, 
der gerne vil starte egen virksomhed. Vi tror, at den store iværksætterlyst hænger sammen 
med den stærke selvstændighedskultur i regionen. Her er man vant til at smøge ærmerne op 
for at få tingene til at lykkes, og den stædighed og vedholdenhed ligger latent i mange 
vestjyder og sønderjyder, siger rektor for Erhvervsakademi SydVest , Henrik Larsen. 

Sideløbende med Innovativ Business‐prisen modtager Erhvervsakademi SydVest også 
200.000 kroner fra Det Obelske Familiefond. Pengene skal bruges til indretning af det nye 
Innovatorium, som får til huse i kælderen i akademiets nye bygning, der er under opførsel på 
Spangsbjerg Kirkevej. 

‐ Med det nye innovatorium kan vi sætte endnu mere skub i innovationen her i byen. Vi 
arbejder allerede målrettet med innovation og iværksætteri både i undervisningen, men 
også gennem særlige tilbud til vores studerende såsom kurser , innovation camps og 
samarbejdet omkring Idea House. Vi er derfor også vældigt glade for og stolte over, at 
omverden nu anerkender vores arbejde, siger videncenterleder Helene E. Pedersen. 

Helt konkret har Erhvervsakademi SydVests store fokus på innovation og iværksætteri 
resulteret i syv vækstvirksomheder startet af studerende fra erhvervsakademiet. Alle syv 
virksomheder har været omkring Idea House, men er nu fløjet fra reden og har etableret sig 
som levedygtige forretninger i byen. Det drejer sig om: Computerfriend ApS, Intertisement, 
ApS, Virtual lab ApS, Spell Media ApS, Freshfish.is, Danperform.com og Pixeltown.dk.  

‐ Selvom de sagtens ville kunne begå sig andre steder i landet eller ligefrem internationalt , 
bliver virksomhederne i lokalområdet. Det bekræfter, at det er yderst vigtigt, at vi har 
uddannelsesinstitutioner i sydvestdanmark, som prioriterer innovation og iværksætteri højt, 
siger Henrik Larsen. 
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